ATA DA APURAÇÃO DO SORTEIO JUNTOS VAMOS MAIS LONGE,
REALIZADO PELA ASSOCIAÇÃO SOLAR ITA WEGMAN

Aos 26 dias do mês junho do ano de 2023, às 15 horas, no endereço R. João
Alex nº 269, na Cidade de Campo Magro, no Estado de Paraná, realizou-se a
apuração dos prêmios ofertados na promoção Juntos Vamos Mais Longe,
autorizada pela Secap sob o nº. CA 01.024335/2022, emitido em 16/03/2023
(última versão aditada). Na oportunidade se fizeram presentes o gestor de
relações institucionais Daniel Havro da Silva, a gestora Raquel Akemi Umekita
Makibara e a presidente Ariane Grube. No horário previsto, deu-se o início da
apuração, obedecendo ao critério estabelecido no regulamento aprovado, que
ocorreu da seguinte maneira: apurou-se que o número da sorte, formado pelos
prêmios da Extração da Loteria Federal, lidos de cima para baixo, por meio da
combinação das unidades simples do primeiro ao terceiro prêmio da Loteria
Federal sorteado no dia 24 de junho de 2023 às 20h foi “939”. Em seguida,
verificou-se que o número da sorte “939” não consta entre os números vendidos.
Logo após, apurou-se que o número da sorte imediatamente superior vendido
mais próximo foi “989”, tendo sido escolhido pela sra. Heloisa Covolan, a ser
contemplada com o prêmio. Observou-se que, apesar de alguns materiais de
divulgação da campanha terem apresentado a informação incorreta de que “O
número sorteado será formado pelos 3 últimos algarismos (centena, dezena e
unidade) do 1º Prêmio da Loteria Federal sorteado no dia 24 de junho de 2023
às 20h”, todos os participantes se declararam cientes do Regulamento Oficial
aprovado pelo CA 01.024335/2022, devendo o mesmo prevalecer para fins de
apuração. Após encerrada a promoção, lavrou-se a presente ata que segue
assinada para os efeitos legais.

Campo Magro, 26/06/2023.

_______________________________
Representante da Entidade Promotora

		2023-06-26T15:53:13-0300
	ASSOCIACAO ITA WEGMAN:10311690000153